

Protokół Nr 3. /2015

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej

-Budżetu, Finansów

-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej

-Rolnictwa i Porządku Publicznego

W dniu 2 lutego 2015r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska informując, iż tematem dzisiejszego posiedzenia jest zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności.

W sprawie głos zabrała insp. Magdalena Możdżyńska, która przedstawiła stanowisko Kolegium Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28.01.2015r. dot. zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r. poz.87, oraz Komunikatu Ministerstwa Ochrony Środowiska z dnia 21.01.2015r. Poinformowała, że w dniu 17 stycznia br. została opublikowana ustawa z dnia 28.11.2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa zmienia możliwość uchwalania zwolnień przedmiotowych od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami i wprowadza w ich miejsce częściowe lub całościowe zwolnienia podmiotowe dla osób spełniających określone w tym przepisie kryteria.

W świetle powyższego, dotychczasowe uchwały rady gmin, w których przewidziano zwolnienia przedmiotowe lub dopłaty pozbawione zostają podstawy prawnej i jako tako stają się niezgodne ze znowelizowanym przepisem ustawy.

W tym zakresie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy podziela stanowisko wyrażone w komunikacie Ministerstwa Ochrony Środowiska.

Następnie pracownik ds. ochrony środowiska Magdalena Możdżyńska przedstawiła informację jaka pojawiła się na stronie Ministerstwa Środowiska w sprawie podejmowanych uchwał w powyższej sprawie cytując treść:

„Pojawiły się kontrowersje ponieważ nowelizacja uchyla przepis stanowiący podstawę wprowadzenia zwolnień przedmiotowych oraz ustanowienia dopłat – zamiast tego wprowadza upoważnienie do zwolnienia właścicieli nieruchomości- w drodze uchwały rady gminy- w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z tym trwają dyskusje czy tym samym tracą ważność całe uchwały rad gmin w sprawie stawek, czy tylko te dotyczące zwolnień”.

A następnie w dniu 21 stycznia br. Minister Środowiska zamieścił Komunikat w przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, rady gmin zostały zobligowane do podjęcia treści uchwały, którą

Państwo radni wcześniej otrzymali.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - poinformował, iż umowy z PUM na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie gminy ważne są do końca roku. Jednakże w ciągu roku do tematu powrócimy. Również zostanie zorganizowane spotkanie z Prokurentem PUM.

Członek Komisji p. Koźmińska pytała : jak się odnosi opłata za pojemnik do ponoszonej przez Spółdzielnię opłaty.

Odpowiedzi udzieliła p. Moździńska która odpowiedziała że opłaty za pojemniki odnoszą się do nieruchomości niezamieszkałych , a opłaty za nieruchomości zamieszkałe odnoszą się do mieszkańców i nie ma ograniczenia pojemności pojemników. Dodała iż w przypadku przepełnienia pojemników lub potrzeby podstawienia większych pojemników należy zgłosić telefonicznie do Urzędu.

Członek Komisji p. Zamyślewski zwrócił uwagę na fakt że w innych krajach na śmieciach się zarabia, czy u nas jest to niemożliwe.

Członek Komisji p. Zdun – zapytał, czy istnieje możliwość obniżki za śmieci dla osób mniej produkujących odpady.

Wyjaśniono, iż nie ma takiej możliwości, gdyż wszyscy są zobligowani do segregacji odpadów zgodnie z deklaracją.

Członek Komisji p. Wojtowicz zgłosił sprawę posesji zamieszkałych w jego sołectwie , które nie złożyły deklaracji na odbiór śmieci, jednocześnie odmówił wskazania tych nieruchomości. W sprawie głos zabrała p. Sekretarz Danuta Dulcka, która poinformowała, członków Komisji iż w §6 projektu uchwały widnieje zapis „ z mocą obowiązującą od 1 lutego 2015r.” który zgodnie z informacją z dnia 28.01.2015r. RIO jest niedopuszczalne.

W związku z powyższym należy go wykreślić.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji p. Zofia Koźmińska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie / 14 głosów „za”/

.Ref. d/s budownictwa i zagospodarowania przestrzennego p. Agnieszka Maliszewska – poinformowała, iż projektant przedstawił projekt planu miejscowego z zaproponowaną opłatą planistyczną w wysokości 10%, chodzi o firmę „Solanum” Wielkie Łniska.

Dotychczasowa stawka opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości wynosiła 30%.

Zgodnie z wnioskiem tej firmy będzie dzielony obszar o powierzchni 32 ha.

W sprawie głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz który poinformował, iż przedstawiciele firmy „Solanum” uczestniczyli w spotkaniu, właśnie w związku z obniżeniem tej stawki, jednakże zaproponował przygotowanie kompendium wiedzy na ten temat a Rada Gminy zdecyduje czy obniżyć proponowaną stawkę czy też nie.

Wójt Gminy-p. Andrzej Rodziewicz przekazał członkom Komisji informację dot. pozyskania osoby do przejęcia szkoły podstawowej w Węgrowie. Są to:
-ks. Bożyszkowski, sami rodzice, oraz osoba fizyczna z Fundacji z Torunia, przeprowadzono 2 rozmowy z Fundacją która w dniu 30.01.2015r. wyraziła nam akceptację przejęcia tej szkoły i ogłędziny.

W sprawie zabrał głos Kierownik Ref. Oświaty p. Zyglewicz, który poinformował, że był z panem z Fundacji na oględzinach, po obejrzeniu stanu budynku stwierdzono, że pilnie istnieje potrzeba naprawy dachu, zacieki na sufitach, jednakże nie wyraził stanowiska co do wyglądu budynku. Natomiast okolica, położenie, zaplecze podobało się i zadeklarował się do prowadzenia tej placówki.

W tym temacie umówione jest spotkanie z radcą prawnym naszego urzędu, oraz radcą fundacji. Ten pan szkoły nie prowadzi, ale otworzy nową fundację ponieważ łatwiej będzie pozyskiwać środki na konkretny cel.

Kolejne spotkanie odbędzie się z rodzicami w Węgrowie na którym poznamy ich stanowisko, jednakże Wójt Gminy stoi na stanowisku, aby szkołę przejęła fundacja.

Następnie zabrała głos członek Komisji p. Hanna Guzowska która, stwierdziła, iż bardzo ważne dla mieszkańców jest aby Szkoła pozostała.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - zaproponował zwołanie konferencji prasowej na temat likwidacji tej placówki z pełną informacją dalszego funkcjonowania tej szkoły na zewnątrz.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała
Jolanta Łańczak

Przewodniczący Komisji
.....
.....